
  JUST-Citlivé informace 
 Spisová značka: 15 Si 7/2013-20  

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Okresní soud v Prachaticích jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl  
o žádosti žadatele , narozeného , bytem   
(dále jen „žadatel“), 

 

takto: 

Podle § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, se odkládá žádost žadatele , narozeného , bytem 

, o poskytnutí informací, ze dne 7. 4. 2013, ve znění: „Žádám OS, aby 
mi poskytl tyto informace za rok 2012:  

1. Kolik rozsudků vydal OS za rok 2012 v rozvodových stáních. 
2. V kolika případech byly děti svěřeny do péče matky a v kolika případech otci. 
3. V kolika případech byla nařízena střídavá výchova. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 7. 6. 2013 podal žadatel povinnému subjektu ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfoZ“), žádost o 
poskytnutí informací specifikovaných ve výrokové části tohoto usnesení. Žadatel žádal sdělení: 
Kolik rozsudků vydal okresní soud za rok 2012 v rozvodových stáních, v kolika případech byly 
děti svěřeny do péče matky a v kolika případech otci, a v kolika případech byla nařízena střídavá 
výchova.  

Povinný subjekt žadateli v návaznosti na podanou žádost o informace zaslal oznámení o 
nákladech na poskytnutí informace včetně výzvy k jejich úhradě. Žadatel byl vyzván, aby ve lhůtě 
60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady zaplatil 200 Kč. Současně byl žadatel poučen 
ve smyslu § 17 odst. 5 InfoZ, že nebude-li platba provedena ve stanovené lhůtě 60 dnů ode dne 
doručení shora specifikovaného oznámení, povinný subjekt žádost odloží.  

Oznámení o nákladech na poskytnutí informace včetně výzvy k jejich úhradě bylo žadateli 
doručeno dne 16. 4. 2013. Dne 22. 4. 2013 byla povinnému subjektu doručena stížnost žadatele 
proti úhradě nákladů ve výši 200 Kč za požadované informace. O této stížnosti bylo rozhodnuto 
rozhodnutím Ministerstva spravedlnosti České republiky, č. j. MSP-296/2013-OT-OSV/6, ze 
dne 6. 5. 2024, kterým byla stížnost žadatele zamítnuta a výše úhrady, kterou Okresní soud 



 

 

„pokračování“ - 2 - 15 Si 7/2013 
 

 

v Prachaticích požaduje v souvislosti s vyřizováním žádosti o informace ze dne 7. 4. 2013, 
potvrzena. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 15. 5. 2024.  

Podle § 17 odst. 5 InfoZ, poskytnutí informace podle odst. 3 je podmíněno zaplacením 
požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady 
úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši 
požadované úhrady lhůtě podle věty druhé neběží.  

Dle shora citovaného ustanovení § 17 odst. 5 InfoZ, má žadatel na zaplacení požadované úhrady 
60 dnů ode dne oznámení. Výzva k úhradě byla žadateli doručena dne 16. 4. 2013. Protože 
žadatel podal stížnost proti požadované výši úhrady, šedesátidenní lhůta pro úhradu po dobu 
vyřizování stížnosti neběží, tj. dochází ke stavení lhůty. Výzva byla žadateli doručena dne 16. 4. 
2013, dnem 17. 4. 2013 tedy započala běžet šedesátidenní lhůta k úhradě nákladů na poskytnutí 
informace, tato lhůta běžela do 21. 4. 2013 (tj. 5 dnů), ode dne 22. 4. 2013 došlo ke stavení lhůty, 
jestliže bylo podáno žadatelem odvolání, a to až do právní moci rozhodnutí o stížnosti dne  
15. 5. 2024. Ode dne 16. 5. 2024 začal tedy běžet zbytek šedesátidenní lhůty až do 11. 7. 2024 
včetně, kdy žadatel byl povinen požadované náklady ve výši 200 Kč uhradit. V této lhůtě však 
žadatel náklady spojené s poskytnutím jím požadovaných informací neuhradil, soud tedy rozhodl 
o odložení žádosti žadatele, jak je specifikováno ve výrokové části usnesení. 

 

      Poučení: 

Proti tomuto usnesení není přípustný řádný opravný prostředek. 

Prachatice 29. července 2024 
 
 
Mgr. Milada Trůblová 
místopředsedkyně Okresního soudu v Prachaticích 




